
発行日:令和5(2023)年7月27日

Vol.48

■プロフィール
生年月日：昭和46(1971)年11月29日
三重郡菰野町生まれ
【経歴】
・ 名古屋大学大学院教育発達科学研究科助手
・ 三重県議会議員
・ 菰野町長

【現職】
・ 名古屋大学大学院教育発達科学研究科

 附属授業研究国際センター 研究員

【主な所属】
・財務金融委員会
・環境委員会
・議院運営委員会
・政治倫理の確立及び公職選挙法改正
   に関する特別委員会
・政治倫理審査会
【主な党役職】
・国会対策委員  ・観光立国調査会 幹事
・中小企業・小規模事業者政策調査会 幹事
・団体総局 国土・建設関係団体委員会 副委員長
・住宅土地･都市政策調査会 事務局次長
・整備新幹線等鉄道調査会「地域鉄道のあり方
に関するPT]  ・物流調査会 幹事

・下水道･浄化槽対策特別委員会SNS一覧LINE

都ホテル四日市にて、「石原ま
さたか政治活動２０年感謝の集
い」を開催いたしました。
多くの皆様にお集まりいただき、
心からの感謝を申し上げます。
会場では、小野寺五典先生に「我
が国の防衛と安全保障」という
テーマでご講演いただきました。

緊迫する日本の安全保障環境や友好国との関係などについて幅広い知見か
らお話くださり、大変興味深い内容でした。

■ 石原まさたか政治活動２０年
感謝の集い (2023.7.21)

自民党 四日市支部総会に出席
いたしました。総会後の国政報
告会では、先般の通常国会で可
決された59本の法案の件、終盤
国会での与野党の動きなどお話
させて頂きました。

■ 自民党四日市支部 総会
(2023.7.22)

■都道府県議会議員「初当選研修会」 
(2023.7.19)

自由民主党主催 都道府県議会議員

「初当選研修会」が７月１９日、２
０日と2日に渡り行われ、全国より約
180名が集結しました。私は党の地
方組織・議員総局次長を務めており、
懇親会の司会を仰せつかりました。
森山選挙対策委員長のご挨拶の中で、
「選挙は1票が大事、足で票を稼ぐ」
というお話があり、改めて身が引き
締まりました。

■月例街頭演説 (2023.7.23)
 月例の街頭演説会を木曽岬、長

島、桑名、朝日、川越、四日市、
菰野の７地区・８箇所にて実施い
たしました (画像は、菰野町・宿
野交差点)。
炎天下の中お集まりいただいた皆
様に感謝申し上げます。

■ 日進モータース商会 朝礼
(2023.7.18)
日進モータース商会の朝礼に出

席し、ご挨拶いたしました。
川北社長をはじめ、社員の方々に
自動車業界の現状などをお伺いし
ました。

県議会議員時代の同期であり、
衆議院議員の先輩である、おにき
誠先生が開催された、政経フォー
ラムの司会を仰せつかりました。
おにき先生の選挙区も大変厳しい
というお話があり、私も更に奮起
いたしました。

■ おにき誠 政経フォーラム
(2023.7.26)


	スライド 1

